



Pensionāriem nepieciešama
beztermiņa braukšanas karte
Lasiet 2. lpp.

Turpinās ūdens nodarbības senioriem
Lasiet 3. lpp.

Notiks Ziemas mūzikas festivāls
Lasiet 4. lpp.

2019. gada pirmā valmieriete – Vanesa

*Liene Zālīte,
Valmieras pilsētas pašvaldība*

4. janvārī Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks un Vidzemes slimnīcas valdes priekšsēdētājs Uģis Muskovs sveica pirmo 2019. gadā dzimušo valmierieti – Vanesu – un viņas vecākus.

Meitenīte Dziedoņu ģimenē pasaulē nāca 2. janvārī plkst. 13.50. Mazulītes vecāki pastāstīja, ka Vanesa viņu ģimenē ir otrais bērniņš. Mājās meitenīti ļoti gaida vecākā māsa.

Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks pirmajai 2019. gada valmierietei un viņas vecākiem dāvināja unikālu rotkaļa Mārtiņa Mikāna darbnīcā darinātu sudraba karotīti ar iegravētu Valmieras simbolu – izaugsmes medaļu, kā arī Valmieras sienas kalendāru un plānotājus 2019. gadam. Tāpat Vanesai dāvāta īpaša cepurīte Valmieras krāsās ar ieadītu pilsētas nosaukumu un latviešu spēka zīmēm. Cepurītes dāvināšana jaundzimušiem valmieriešiem ir tradīcija, to saņem ikviens Valmieras Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts mazulis.

“Jau vairākus gadus pēc kārtas pirmā dzimusi valmieriete ir meitenīte, prognozēju, ka pilsētai 2019. gads būs stabils un mierīgs. Ģimenes ir pilsētas vērtība, tāpēc nemitīgi darbojamies, lai nodrošinātu tām visu

nepieciešamo. Aicinu vecākus izmantot visas Valmieras sniegtās iespējas un šeit pieejamos pakalpojumus, audzinot meitenīti par kārtīgu savas pilsētas un valsts patrioti. Lai ģimenē vienmēr valda satīcība un mīlestība,” sveicot Dziedoņu ģimeni, novēlēja Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks.

**Ģimenes ir pilsētas vērtība,
tāpēc nemitīgi darbojamies,
lai nodrošinātu tām visu
nepieciešamo.**

Lai gan pirmā dzimusi valmieriete ir meitenīte, tomēr 2019. gads Vidze-

mes slimnīcas Dzemdību nodaļā iesācies ar puīšiem – 1. janvārī plkst. 4.00 pasaulē ieradās Emīls, ceturtais bērns ģimenē, kurš deklarēts Valkas pagastā, bet līdz dienas beigām piedzimis vēl viens puisītis.

Jāpiemin, ka Vidzemes slimnīcā pērn piedzimis jaundzimušo skaita rekords. 2018. gadā Vidzemes slimnīcā piedzimuši 1211 bērni, 579 meitenes un 632 puīši, bijuši 16 dvīņu pāri un pirmie Valmierā deklarētie trīniši. No visiem jaundzimušajiem 239 bērni ir valmierieši. Savukārt 2017. gadā Vidzemes slimnīcā piedzima 1103 bērni – 506 meitenes un 597 zēni, bija 11 dvīņu pāri.



Lai 2019. gada valmieriete aug gudra, stipra un vesela!

Jautrītei Putniņai veltīts jauno pianistu konkurss

*Zane Bulmeistere,
Valmieras pilsētas pašvaldība*

Valmierā Starptautiskajam jauno pianistu konkursam ir senas saknes. Godinot izcilo pianisti valmierieti Jautrīti Putniņu, turpmāk konkurss nesīs viņas vārdu. Ikviens interesents **30. janvārī no plkst. 10.00** gaidīts Valmieras Kultūras centrā, kur uzstāsies Latvijas, Igaunijas, Lietuvas un Baltkrievijas mūzikas skolu audzēkņi.

“Jautrīte Putniņa bija prasīga pret sevi, audzēkņiem, dzīvi, tāpēc arī mēs konkursā uzsvēram kvalitāti, domājot, ko no tā gūs dalībnieki. Izcila pianiste, kura Valmierā ienesa daudz jaunu ideju, nebaidoties “iedot spērienu”, ja tas bija nepieciešams. Viņa izteica savas domas un vienmēr turēja godā mūziku. Leģendāra personība un mūziķe, kuras devums ir neatsverams arī Latvijas mērogā. Tāpēc arī turpmāk topošajiem pianistiem vēlamies

dot iespēju startēt Jautrītei Putniņai veltītā konkursā. Šāda “dzīva”, bērnu dzīvesprieka piepildīta piemiņa, domāju, viņu iepriecinātu,” stāsta Valmieras Mūzikas skolas direktore **Inese Sudraba**.

Starptautiskais jauno pianistu konkurss Valmieras Kultūras centrā tiks atklāts plkst. 10.00 ar pianista Venta Zilberta veltījumu Jautrītei Putniņai. Savukārt no plkst. 11.00 trīs skaņdarbus atskaņos katrs konkursa dalībnieks. Skanēs klasicisma laikmeta izvērstas formas skaņdarbs, dalībnieka pārstāvētās valsts komponista un brīvas izvēles skaņdarbs.

Žūrijā būs profesionāļi no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas: Jāzeps Vitola Latvijas Mūzikas akadēmijas profesors Ventis Zilberts, Klaipēdas Joza Karosa Mūzikas skolas pedagogs Vaiva Purlīte, Emīla Dārziņa Mūzikas vidusskolas pasniedzēja Ilze Treija, Bolderājas Mūzikas un mākslas sko-

las direktors Artūrs Cingujevs, Tartu Heino Ellera mūzikas vidusskolas un Igaunijas Mūzikas akadēmijas Tartu filiāles pedagogs Ieva Kostanda.

Starptautiskā jauno pianistu konkursa mērķis ir attīstīt jauno pianistu profesionālās prasmes un uzstāšanās kultūru, sekmēt interesi par mūziku, kā arī veicināt pieredzes apmaiņu starp pedagogiem.

Konkursu rīko Valmieras Mūzikas skola sadarbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldību.

Jautrīte Putniņa bija izcila pianiste, pedagogs, padomju varas opozicionāre, sabiedriskās domas lidere. Viņa saņēmusi Triju Zvaigžņu ordeņa Atzinības krustu un Lielo mūzikas balvu par mūža ieguldījumu. 2004. gadā ieguvis Valmieras pilsētas pašvaldības apbalvojumu “Goda valmieriete”. Pianiste Jautrīte Putniņa mūžībā aizgāja 2017. gada 22. janvārī.

Sveikts 2018. gada Dimanta pāris

*Liene Zālīte,
Valmieras pilsētas pašvaldība*

Sveikts 2018. gada Valmieras Dimanta pāris – **Zigurds un Ināra Dukuri** laulībā nodzīvojuši 60 gadus. Skaistajā kāzu jubilejā viņus apciemoja Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks un Valmieras pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece Vija Kuģe.

Bērniņu Ināra pavadījusi Matīšos, bet Zigurds ir valmierietis. Padomju Savienības laikā abi tika izsūtīti no Latvijas, tad arī iepazīšies. “Pēc atgriešanās Latvijā Zigurds strādāja meliorācijā, savukārt es – Matīšos bērnu dārzā. Atceros, ka biju pie mammas aizbraukusi, bet viņš vienu vakaru atnāca ciemos pie mums uz lauku māju, tā mūsu abu attiecību stāsts arī sākās,” stāsta Ināra.

Pāris 1958. gada 29. novembrī sarakstījās Valmieras pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā, bet 14. decembrī gredzenus mija arī Dieva un mācītāja priekšā. Inārai tolaik bija 21, bet Zigurdam 31 gads. Kāzu diena bijusi auksta un sniegota. Laulības svinētas Matīšos ģimenes un draugu lokā, ievērojot tradīcijas.

Ināra un Zigurds izaudzinājuši divas meitas, sagaidījuši četrus mazbērņus un arī vienu mazmazbērni.

Lielu daļu darba gadu Ināra aizvadījusi Valmieras dārzniecībā. Dārza darbi vasarās ir Ināras dzīves neatņemamu sastāvdaļu arī tagad. Viņai ir siltumnīca un mazdārziņš, kur katru gadu tiek izaudzēti burkāni, kāposti, bietes un citi dārzeņi, tie esot labākie vitamīni un uztura bagātinātāji, tāpēc nekādas īpašas zāles veselības stiprināšanai pārim nav nepieciešamas. Arī

Zigurds palīdz sievai dārzā, tāpat viņš paveic dažādus mājas darbus, piemēram, sagādā skaliņus, kurina māju. Vēl Ināra audzē vistas, jo Zigurdam ļoti garšojot olas. Pārim gada tumšajā laikā patīkot skatīties televizoru, ir savi iecienītie seriāli un ziņas. Šī gada augustā pāra ģimenē ienāca jauns mājas milulis, ko lutināt, – kaķēns, kuram mazmazbērns devis vārdu Zibsnis.

Jautāti par to, vai kādreiz kopdzīves laikā viens ar otru ķildojusies, abi atceras, ka vārdu pārmaiņa kādreiz ir bijusi gan, bet ļaunu prātu ilgi neturēt, ātri aizmirstot un piedodot.

Pāris pastāstīja, ka Zelta kāzas, ko svinēja pirms 10 gadiem, atzīmējuši ģimenes lokā.

Jāpiemin, ka 2018. gada 1. decembrī Valmieras pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā notika pasākums pāriem, kuri pagājušajā gadā atzīmēja Zelta kāzu jubileju – laulībā nodzīvoti 50 gadi – un kuri ir Valmieras pilsētas iedzīvotāji. Šogad dalībai pasākumā pieteicās 15 pāri un 10 no tiem tika sveikti svinīgā pasākumā Valmieras pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā, savukārt pieci – mājās. Svinīgā ceremonija “Gada Zelta pāris” notika jau 12. reizi, savukārt ceremonija “Gada Dimanta pāris” ir jauna tradīcija. 2017. gadā tika sveikti trīs Dimanta pāri – Vladimirs un Gaļina Molotkovi, Gunārs un Rita Vitmaņi, Kārlis un Elita Pētersoni.

Valmieras pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. aprīļa domes sēdē apstiprināja Valmieras pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas svinīgo ceremoniju “Gada Zelta pāris” un “Gada Dimanta pāris” nolikumu. Šo svinīgo ceremoniju mērķis ir stiprināt ģimenes un laulības lomu mūsdienu sabiedrībā, kā arī godāt vērtības – ģimeni un laulību.



Dimanta pārim vēlām ilgu un laimīgu turpmāko kopdzīvi!

Bērnudārzā "Buratino" darbu sākusi jauna vadītāja

Līga Biežiņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Līdzšinējai bērnudārza "Buratino" vadītājai dodoties pelnītā atpūtā, 2018. gada 27. decembra Valmieras pilsētas pašvaldības domes sēdē par bērnudārza vadītāju iecelta **Sarmīte Bukava**.

Sarmītes Bukavas iepriekšējā darba pieredze saistīta gan ar audzinātājas un pirmsskolas skolotājas darbu, gan izglītības iestāžu vadību. Kā pedagogs viņa guvusi pieredzi bērnudārzos Kauguru pagastā, Valmieras pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē "Sprīdītis", kā arī Talsos un Talsu novadā. Viņa ir bijusi vadītāja arī privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs "Kamoliņš", "Panda" un "Laimis lācis", kā arī septiņus gadus ir vadījusi pirmsskolas izglītības iestādi "Kipars". Ir guvusi pieredzi, strādājot Talsu novada Ģibuļu pagasta bāriņtiesā, kā arī darbojoties kā Ziemeļvidzemes internātpamatskolas direktora vietniece.

Jaunā bērnudārza "Buratino" vadītāja par galveno uzdevumu izglītības iestādes sekmīgai darbībai saskata komandas darbu ar vienotu mērķi veidot un attīstīt katra bērna intereses un personību. Kā bērnudārza "Bu-



Sarmīte Bukava

ratino" nākotnes attīstības vīziju jaunā vadītāja saredz piedāvātās izglītības programmas paplašināšanu, bērnudārzā izglītojot arī bērnus ar mācīšanās traucējumiem. Bērnudārzā lielāka vēriba tiks pievērsta mūzikas un sporta nodarbību papildu apguvei.

Valmieras pilsētas pašvaldības bērnudārzs "Buratino" dibināts 1979. gadā. Tajā iespējams apgūt pirmsskolas izglītību, kā arī speciālo pirmsskolas izglītības programmu bērniem ar valodas traucējumiem.

Pensionāriem nepieciešama beztermiņa braukšanas karte

Zane Bulmeistere,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldība aicina pensionārus, kuriem šobrīd ir izsniegta terminēta braukšanas karte (norādīts datums, līdz kuram karte derīga, kā arī atzīme par 50% atlaidi) bezmaksas braucieniem Valmieras pilsētas maršrutu autobusos, apmaiņot to pret beztermiņa braukšanas karti. Terminētā karte braucieniem ir derīga līdz 2019. gada 28. februārim. Ja **no 1. marta** pasažieris nevarēs uzrādīt beztermiņa braukšanas karti, par braucienu būs jāmaksā.

Terminētā karte jānomaina pret beztermiņa arī tad, ja uz tās norādīts derīguma termiņš pēc 2019. gada 1. marta.

Pieteikumu pieņemšana un fotografēšana kartes izgatavošanai notiek **līdz 15. februārim** katru darbdienu **no plkst. 8.30 līdz 16.00** Valmieras pilsētas pašvaldībā Lāčplēša ielā 2 (103. kabinetā). Iedzīvotājam ir jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, identifikācijas karte) un pensionāra apliecība.

Personām, kurām jau ir beztermiņa braukšanas karte, kartes maiņa nav jāveic.

Terminētās kartes paraugs
Terminētā karte derīga līdz 2019. gada 28. februārim



Karti bezmaksas braucieniem ar Valmieras pilsētas maršrutu autobusiem var saņemt pensionāri, kuriem vismaz pēdējos 12 mēnešus deklarētā dzīvesvietas adrese ir Valmierā.

Bezmaksas braucieni pensionāriem nodrošināti, pamatojoties uz Valmieras pilsētas pašvaldības

23.11.2017. domes sēdes lēmumu.

Jāpiemin, ka personas, tajā skaitā pensionāri, kuriem piešķirta I vai II invaliditātes grupa, Valmieras pilsētas sabiedriskajā transportā var braukt bez maksas, uzrādot invaliditātes apliecību.

Digitālā pastkastīte saziņai ar valsti portālā Latvija.lv

Aija Ose,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Kas ir e-adrese?

E-adrese ir rīks, kas ļauj iedzīvotājiem un uzņēmumiem vienviet elektroniski saņemt oficiālās ziņas no valsts un pašvaldības iestādēm un sazināties ar tām. E-adrese aizstāj ierakstītu vēstuli, tādējādi tiek ietaupīti privātie un valsts resursi. Ja iedzīvotājs vai uzņēmējs izveidojis e-adresi portālā Latvija.lv, iestādes, sūtot vēstuli personai, portālā, meklējot pēc personas koda vai uzņēmuma reģistrācijas numura, uzzinās, ka personai ir e-adrese, un šajā gadījumā vēstuli sūtīs uz e-adresi, nevis deklarēto adresi. E-adreses risinājums pielīdzināms internetbankas risinājumam – valsts pakalpojumu portālā Latvija.lv tas nodrošinās sūtījumu sūtīšanu, saņemšanu un glabāšanu. E-adreses kontā visi dokumenti tiks uzglabāti piecus gadus. Uzņēmējam e-adrese ļauj būt dro-

šā saziņā ar valsti jebkurā diennakts laikā neatkarīgi no atrašanās vietas, tas ir īpaši noderīgi, ja biznesa braucieni un ceļošana ir ikdiena. Uzņēmēji e-adresi var sākt lietot brīvprātīgi no brīža, kad tā pieejama, taču no 2020. gada sākuma e-adreses lietošana uzņēmējiem būs obligāta.

Latvijas pilsoņiem ārzemēs e-adrese ļauj būt mobilēm, vienlaikus esot saziņā ar Latviju, saņemot un nosūtot ziņas no/uz valsts iestādēm.

Tāpat e-adrese atvieglo nevalstisko organizāciju, kā arī cilvēku ar īpašām vajadzībām komunikāciju ar valsti.

E-adreses lietošana:

- fiziskām personām, kuras ir rezervē karavīri, tā ir obligāta no 2019. gada sākuma;
- pārējām fiziskām personām tā ir brīvprātīga no 2019. gada sākuma;
- juridiskām privātpersonām (komersantiem) tā ir brīvprātīga no 2019. gada sākuma, bet obligāta no 2020. gada.

Kā izveidot e-adresi?

Lai sāktu lietot e-adresi, ir jāpiesakās tās izveidei, izmantojot formu "E-adreses pieteikuma forma" portālā Latvija.lv. Kad ekrānā parādās pieteikšanās logs, nepieciešams apliecināt identitāti ar eID karti vai *eParaksts mobile*. Tālāk jāseko vienkāršiem soļiem, kas tiks aprakstīti uz ekrāna, un e-adrese būs izveidota.

Iedzīvotāji un uzņēmēji var piekļūt savai e-adreses pastkastītei portālā Latvija.lv, spiežot uz "Mana darba vieta". Apliecinot savu identitāti, jāizmanto eID karte vai *eParaksts mobile* (mobilā tālruna lietotne, kas atļaus identificēties bez eID kartes).

Ar bankas identifikāciju e-adresei nevar piekļūt, jo pagaidām neviena banka nav izgājusi likumā noteikto drošības sertifikāciju. Taču ērti, izmantojot viedtālruni, var pieslēgties e-adresei, izmantojot *eParaksts mobile*. Lai sāktu izmantot *eParaksts mobile*, apmeklējiet www.eparaksts.lv un piesakieties pakalpojuma lietošanai. *eParaksts mobile* ir rīks, kurš, tāpat kā eID, ir valsts uzturēts un atbilst augstākajām drošības prasībām.

Pēc e-adreses aktivizēšanas jums tiks piedāvāts norādīt privāto e-pasta adresi, kur saņemt paziņojumu par jauna ziņojuma saņemšanu. E-adreses lietotāja informēšanas par jaunas vēstules saņemšanu e-adresē būs vienkārša – savā e-pastā saņemsiet ziņojumu no Latvija.lv, ka portālā uz e-adresi pienākusi vēstule.

Šobrīd aktīva e-adrese ir visām Valmieras pilsētas pašvaldības iestādēm, kā arī SIA "Vidzemes slimnīca", SIA "Vidzemes Olimpiskais centrs", SIA "Valmieras ūdens", SIA "Valmieras namsaimnieks" un SIA "ZAAO".

Pastāsti par gaidāmo jubileju!

Valmieras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu pārvalde katru gadu īpaši godina Valmieras iedzīvotājus, kuri svin 90, 95, 100 vai vairāk gadu jubileju un pēdējos 12 mēnešus ir deklarējuši savu dzīvesvietu Valmieras pilsētā.

Lai neviens jubilārs netiktu aizmirsts, gaviļnieku radnieki, draugi un paziņas aicināti informēt Valmieras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu pārvaldi par gaidāmajām apaļajām jubilejām 2019. gadā, zvanot pa tālruni **64210692**.

Paziņojums par pilnveidotā tematiskā plānojuma publisko apspriešanu

Valmieras pilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) paziņo, ka saskaņā ar Pašvaldības domes 2018. gada 27. decembra sēdes lēmumu Nr. 459 (protokols Nr. 18, 33. §) ir nolēmts nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai pilnveidoto tematisko plānojumu "Valmieras pilsētas transporta infrastruktūras attīstības koncepcija".

Publiskās apspriešanas termiņš: līdz 2019. gada 1. februārim.

Publiskās apspriešanas laikā ar pilnveidoto tematisko plānojumu var iepazīties:

- izdrukas formā Pašvaldības ēkas foajē Lāčplēša ielā 2 Valmierā;
- elektroniskā formā Pašvaldības tīmekļa vietnē www.valmiera.lv, sadaļā "Attīstība" – "Teritorijas plānošana" – "Tematiskie plānojumi", kā arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <http://geolatvija.lv>.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt līdz 2019. gada 1. februārim:

- nosūtot pa pastu Pašvaldībai Lāčplēša ielā 2 Valmierā, LV-4201;
- nosūtot elektroniski parakstītu iesniegumu, adresējot pasts@valmiera.lv;
- iesniedzot personīgi Pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Pašvaldības darba laikā: pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās **no plkst. 8.00 līdz 17.00**, trešdienās **no plkst. 8.00 līdz 18.00**, piektdienās **no plkst. 8.00 līdz 16.00**. Pusdienu pārtraukums **no plkst. 12.00 līdz 13.00**. Apmeklētāju pieņemšanas centrs strādā bez pusdienu pārtraukuma.

Apmeklētāju pieņemšana pie tematiskā plānojuma izstrādes vadītājas – Pašvaldības Attīstības pārvaldes Pilsētplānošanas nodaļas ainavu arhitektes – teritorijas plānotājas Daces Elbretes katru darba dienu Lāčplēša ielā 2 Valmierā, 318. kabinetā Pašvaldības darba laikā, iepriekš piesakoties, zvanot pa tālruni **64210681** vai rakstot e-pastu dace.elbrete@valmiera.lv.

Aicinām piedalīties publiskās apspriešanas sabiedrības līdzdalības pasākumā – publiskās apspriešanas sanāksmē, kas norisināsies **2019. gada 23. janvārī plkst. 17.00** Pašvaldības ēkas sanāksmju zālē.

Ar spēkā esošajiem Valmieras pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem – Valmieras pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2015.–2030. gadam, Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 2017. gada) var iepazīties Pašvaldības tīmekļa vietnē www.valmiera.lv, sadaļā "Attīstība", kā arī <http://geolatvija.lv>.

